

## تفاهم نامه همکاری مشترک انجمن صنایع نساجی ایران و پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی امیر کبیر



اتفاق بازرگانی تهران) و سازمان صنایع کوچک و شرکت شهرک های صنعتی منعقد گردد.

در راستای تحقق اهداف و برنامه های پیش بینی شده از کلیه واحدهای عضو انجمن صنایع نساجی ایران و نیز مدیران و متخصصین صنعت نساجی دعوت به عمل می آید تا زمینه های مشارکت و همکاری صنعتی در زمینه های مختلف علمی، آموزشی، مالی و مطالعاتی به دبیرخانه انجمن منعکس فرمایند.

پس از مذاکرات و هماهنگی های اولیه در توسعه همکاری های مشترک انجمن صنایع نساجی ایران و پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی امیر کبیر، ظهر روز سه شنبه بیست پنجم اردیبهشت تفاهم نامه مشترکی فیما بین انجمن و پارک به امضا رسید.

تفاهم نامه مذکور که به امضای دکتر فرهنگ فصیحی رئیس پارک علم و فناوری و مهندس امامی رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران رسیده است شامل همکاری های مشترک در زمینه حمایت از کسب و کارهای فناورانه، برگزاری مسابقات و رویدادهای فناورانه، سرمایه گذاری واحدهای عضو انجمن بر روی طرح های فناورانه مورد علاقه طرفین، ترویج و نشر محتوای تخصصی زیست بوم فناوری و نوآوری، فعال سازی و بکارگیری ظرفیت های حوزه آموزشی و توانمندسازی و بهره گیری از شبکه متخصصین و فعالان اکوسیستم نوآوری به منظور توسعه کسب و کار و بازار های صادراتی کالا و خدمات دانش بنیان می باشد.

همچنین مقرر شده است که در تکمیل و توسعه همکاری های مشترک، تفاهم نامه های مشترکی نیز با مدرسه تکاپو (وابسته به

## برگزاری هزار و صد و پنجاه و پنجمین جلسه هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران



موضوعات قیمت گذاری پرداخت و به سوالات و مشکلات مطروحه توسط حاضرین پاسخ داد.

در ادامه این نشست آقایان دکتر حدادی و دکتر براهویی از مشاورین راهبردی اتفاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی تهران که به عنوان میهمان در جلسه حضور داشتند، به طرح پروژه همجوشی تجاری صنعت نساجی و پوشاک در معاونت بین الملل اتفاق پیگیری می شود، پرداختند.

در این پروژه سعی بر این است با شناسایی ظرفیت ها و توانمندی های واحدهای تولید داخلی از ظرفیت های خالی آن برای تولید صادرات محور تحت همکاری با برندهای معتبر خارجی بهره برداری شود.

عصر روز یکشنبه ششم خرداد ماه هزار و صد و پنجاه و پنجمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اعضای هیئت مدیره روسا و دبیران کارگروه های تخصصی و جمعی از اعضای انجمن برگزار شد.

در این نشست علاوه بر طرح موضوعات دستور جلسه جاری انجمن، آقای ابراهیمی از سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان که به عنوان میهمان در جلسه حضور داشت به ارائه توضیحاتی در مورد موضوعات مورد پیگیری انجمن صنایع نساجی ایران، در خصوص موضوعات مکاتبات بانک های عامل برای رفع تعهد ارزی و همچنین



## ◀ میزگرد شناسایی قوانین و مقررات مزاحم تولید

عصر روز شنبه مورخ نوزدهم خرداد ماه میزگرد شناسایی قوانین و مقررات نخل تولید به میزبانی مرکز آموزش و پژوهش سازمان بازرسی کل کشور برگزار شد. در این نشست که با هدف جمع‌بندی مسائل و مشکلات بخش صنعت و تولید با همت دانشگاه شیراز جمعی از نمایندگان تشکلهای صنعتی حضور داشتند.

مهندس امامی رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران نیز با اشاره به مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی در ارتباط با قوانین و بخشنامه‌های مزاحم به مفاد مختلف قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و قانون رفع موانع تولید اشاره نمود که متأسفانه مغفول مانده است. ایشان با اشاره به قوانین مربوط به مشاغل سخت و زیان آور، رفع تعهد ارزی، قوانین و بخشنامه‌های ارزی و مالیاتی، بخشنامه‌های خلق

الساعه و مقرره‌های متعدد و بعضاً غیر کارشناسی دستگاه‌های مختلف دولتی به ابلاغیه‌های معاونت حقوقی رئیس جمهور در خصوص آئین نامه‌های اجرایی ماده ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و لزوم نظارت بر اجرایی شدن آن پرداخت.

مهندس امامی رئوف با اشاره به توقعات بالای بخش خصوصی از قوه قضائیه و سازمان بازرسی کل کشور از مجریان نشست خواست تا سوابق مربوط به قوانین و مقررات مزاحم را از اتاق‌های بازرگانی، انجمن مدیران صنایع، خانه‌های صنعت و معدن و کانون عالی کارفرمایان جمع آوری نماید و با دعوت از ایشان در جلسات از صرف زمان و انرژی دوباره برای جمع آوری اطلاعات خودداری نماید تا در کمترین زمان ممکن، امکان حل مشکلات فراهم گردد.

## ◀ پنجمین جلسه کمیته ملی نظارت بر تصفیه و کیفیت الیاف پنبه برگزار شد

تولید داخل برگزار می‌گردد.

در این جلسه که با حضور آقایان دکتر هزارجریبی و عرب سلمانی از دفتر پنبه وزارت جهاد کشاورزی، مهندس امامی رئوف، مهندس حائری و دکتر حمایتکار از انجمن صنایع نساجی ایران، نصرآبادی از انجمن کارخانجات پنبه پاک‌کنی، نقش‌گر از دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و مدیران و روسای سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌های مختلف و مرکز تحقیقات پنبه دانه‌های روغنی و تعاونی‌ها و اتحادیه‌های پنبه برگزار شد در خصوص پیش نویس‌های تهیه شده بحث و تبادل نظر شد. همچنین مقرر شد جلسه آتی این کمیته به میزبانی انجمن صنایع نساجی ایران برگزار گردد.



صبح روز یکشنبه بیستم خرداد ماه سالن جلسات معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی میزبان پنجمین جلسه کمیته ملی نظارت بر تصفیه و کیفیت الیاف پنبه بود.

این نشست‌ها در راستای هماهنگی‌های عمل آمده بین ذینفعان برای ارتقای کیفی الیاف پنبه تولید داخل و شناسه‌دار کردن محصولات

## ◀ رونمایی از کتاب مشارکت بنگلادش در تجارت و زنجیره ارزش جهانی

صنایع نساجی ایران و انتشارات دانشگاه امام صادق به چاپ رسیده است رونمایی شد.

رضا موسایی مترجم کتاب مذکور در این جلسه با اشاره به مسیر توسعه بنگلادش از ۱۹۷۱ تاکنون به رشد چشمگیر صنعت پوشاک این کشور و اشتغال و صادرات بالای این کشور پرداخت.

در فصل‌های مختلف این کتاب به نقاط ضعف و قوت و چالش‌ها و دستاوردهای این صنعت در بنگلادش اشاره شده است و مشارکت آن در زنجیره‌های ارزش جهانی مورد بررسی و کنکاش قرار گرفته است. در این کتاب همچنین با اشاره به بررسی اقتصادهای توسعه یافته و مقایسه شاخص‌های مختلف اقتصادی به ارائه راهکارهای توسعه‌ای در کشورهای مختلف پرداخته شده است.



عصر روز یکشنبه بیستم خرداد ماه در حضور اعضای هیئت مدیره و رؤسا و دبیران کارگروه‌های تخصصی انجمن از کتاب مشارکت بنگلادش در تجارت و زنجیره ارزش جهانی که با مشارکت انجمن

## برگزاری نشست خبری دومین نمایشگاه تخصصی پارچه و صنایع وابسته

جلب مشارکت تشکلهای مختلف و تعامل سازنده در حل مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی به لزوم اجرایی شدن این اسناد و تحقق منابع مالی پیش بینی شده برای بازسازی و نوسازی صنعت پرداخت. مهندس امامی رئوف با اشاره به موضوع اضافه شدن صنعت نساجی و پوشاک به تبصره ت قانون برنامه توسعه هفتم و لحاظ نمودن صنایع نساجی و پوشاک در رسته های دارای اولویت در برنامه توسعه صنعتی کشور به لزوم اجرایی شدن این اسناد در برنامه های بودجه سالیانه و رصد و پایش تحقق برنامه ها و اهداف پرداخت.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به آمار تولید و مصرف و واردات پلی اتیلن ترفتالات به عنوان ماده اولیه تولید لیاف و نخ پلی استر و رقابت های انجام شده در بورس برای خرید این محصول، موضوع خود ا تکایی در تولید لیاف پلی استر را به تنهایی برای کشور کافی ندانست و به لزوم ایجاد واحد پتروشیمی برای تولید این ماده اولیه اشاره نمود.

امامی رئوف در ادامه این نشست ضمن دعوت به بازدید از دومین نمایشگاه تخصصی پارچه در شهر آفتاب موضوع اصلی تشکلهای نساجی از جمله انجمن صنایع نساجی ایران در ارتباط با برگزاری نمایشگاه های نساجی را عدم توجه سازمان توسعه تجارت ایران به موضوع لزوم تعامل با ذینفعان دانست و با اشاره به مکاتبه انتقادی چهار صفحه ای انجمن صنایع نساجی ایران با رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، گلایه های متعددی را از سازمان توسعه تجارت و شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ایران مطرح نمود.

ایشان با اشاره به عدم توجه به نظرات بخش خصوصی برای تعیین زمان مناسب برگزاری نمایشگاه های مختلف تاریخ های تعیین شده توسط شرکت سهامی، تغییرات مکرر در تاریخ های مصوب، ساعات نامناسب بازدید از نمایشگاه، افزایش تعرفه های نمایشگاهی و انحصار برخی خدمات نمایشگاهی، برگزاری همزمان نمایشگاه های غیر همگن با یکدیگر و اعمال محدودیت در تخصیص فضای نمایشگاهی را از عمده مشکلات مطروحه در مکاتبه انجمن با سازمان دانست.

ایشان با اشاره به حمایت دولت های مختلف از حضور شرکت های تولیدی در عرصه های بین المللی، تلاش های سازمان توسعه تجارت ایران برای حمایت از صادرات را نا کار آمد و بی تاثیر دانست و لزوم توجه بیشتر به اصلاح قانون رفع تعهدات ارزی، پرداخت مشوق های صادراتی، حمایت از حضور شرکت های ایرانی در نمایشگاه های بین المللی و تامین بخشی از هزینه های غرفه گذاری و هیات های تجاری، و فعال سازی رایزنان بازرگانی را خواستار شد.



صبح روز دوشنبه بیست و یکم خرداد ماه نشست خبری دومین نمایشگاه تخصصی پارچه که از بیست و نهم خرداد ماه لغایت یکم تیر ماه در محل نمایشگاه های شهر آفتاب برگزار می گردد با حضور آقایان دکتر محسن گرگی مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت، عباس تقدس نژاد مدیرعامل شهر آفتاب، مهندس سیدشجاع الدین امامی رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران، مهندس سعید جلالی قدیری دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک و علی طلوعی مدیرعامل شرکت نبراس مجری نمایشگاه و همچنین خبرنگاران رسانه های مختلف برگزار شد.

در بخش آغازین این نشست دکتر محسن گرگی مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک به ارائه گزارش عملکرد دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و آمار صادرات ردیف تعرفه های نساجی در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ پرداخت.

پس از آن با اشاره به آمار مربوط به فعال سازی واحدهای راکد به افزایش میزان سرمایه گذاری های صنعت نساجی در سالهای اخیر پرداخت. ایشان همچنین با اشاره به تدوین و رونمایی اسناد راهبردی نساجی و پوشاک، فرش و کفپوش و چرم و کفش به نقش مشورتی و مشارکت تشکلهای ذینفع در پیشبرد فعالیت های دفتر صنایع منسوجات و پوشاک اشاره نمود.

دکتر گرگی با اشاره به خود ا تکایی صنعت نساجی در زمینه تولید لیاف پلی استر از برنامه ریزی های اخیر در مبارزه با قاچاق پوشاک خبر داد و ابراز امیدواری کرد که فعالیت های انجام شده بستر خوبی برای رشد صنعت نساجی کشور باشد و این صنعت بتواند ضمن تقویت تولید داخل و ارتقای کیفیت در حوزه صادرات نیز موفقیت های بیشتری را کسب نماید.

پس از صحبت های ایشان مهندس سید شجاع الدین امامی رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به موضوع تدوین اسناد راهبردی این صنعت و تقدیر از دفتر صنایع منسوجات و پوشاک در



بهتر برای مدیریت موضوع دانست. ایشان در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به ماده ۲ و ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و آیین نامه‌های اجرایی آن که توسط معاونت حقوقی رئیس جمهور ابلاغ شده است از سازمان توسعه تجارت و دستگاه‌های مرتبط خواست تا قبل از اخذ تصمیم به نظرات کارشناسی تشکل‌های ذینفع توجه نمایند.

در ادامه این نشست مهندس سعید جلالی قدیری نیز ضمن اشاره به اهمیت برگزاری نمایشگاه پارچه در شهر آفتاب به طرح انتقادات اتحادیه تولید و صادرات از سازمان توسعه تجارت پرداخت.

ایشان با اشاره به اینکه تنها کاری که سازمان توسعه تجارت انجام نمی‌دهد حمایت از صادرات است به مقایسه برگزاری نمایشگاه در کشورهای همسایه و حمایت دولت‌ها از صادرات و حضور شرکت‌های تولید در نمایشگاه‌های بین‌المللی پرداخت.

قدیری با اشاره به عدم صدور مجوز برگزاری نمایشگاه ایران مد، نقطه نظرهای مطرح شده در این خصوص را خارج از صلاحیت سازمان توسعه تجارت دانست و با طرح انتقادات اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک به لزوم توجه بیشتر سازمان و شرکت سهامی نمایشگاه‌ها به خواست‌ها و انتظارات تشکل‌های تخصصی پرداخت.

قدیری همچنین با اشاره به موضوع قاچاق پوشاک و لزوم مبارزه جدی و موثر و میدانی با آن به حمایت‌های دولت از بکستان و برنامه‌ریزی برای توسعه صنایع نساجی و پوشاک این کشور پرداخت.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به برگزاری همزمان نمایشگاه‌های نساجی و پوشاک و چرم در سال گذشته و استقبال وزیر صنعت معدن و تجارت از این رویداد، تغییر برنامه برگزاری نمایشگاه‌های مذکور و نارضایتی ایجاد شده در تشکل‌های ذینفع را نشان از عدم هماهنگی سازمان توسعه تجارت با مجموعه وزارت صمت و دفتر صنایع منسوجات و پوشاک دانست و با تقدیر از تلاش‌های دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و اتاق‌های بازرگانی در پیگیری صدور مجوز برگزاری نمایشگاه پوشاک، ابهام در برگزاری و تاریخ برگزاری این نمایشگاه را مورد پرسش قرار داد.

امامی رئوف با اشاره به تقویم برگزاری نمایشگاه‌های مختلف بین‌المللی در دنیا و عدم تغییر آن، به تغییرات پی در پی تاریخ برگزاری نمایشگاه‌ها در کشور اشاره نمود و تغییر پی در پی تاریخ نمایشگاه فرش و کفپوش ایران که نمایشگاهی بین‌المللی است را ضربه زدن به اعتبار صنعت فرش ایران دانست.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با ارائه آمارهای مربوط به واردات انواع پارچه به کشور به ۸۳۵ میلیون دلار واردات انواع پارچه در سال ۱۴۰۲ اشاره نمود که بخش اعظم این واردات از مناطق آزاد تجاری و بازرچه‌های مرزی وارد شده است و ضمن انتقاد از تغییر رویکرد مناطق آزاد از سکوی صادرات به کانال واردات به مقایسه آمارهای تولید و صادرات کشور ترکیه از مناطق آزاد با وضعیت تراز تجاری مناطق آزاد کشور پرداخت.

ایشان موضوع لزوم شفاف سازی واردات و تخصیص ارزهای انجام شده برای تجار وارد کننده غیر تولیدی را گام موثری در برنامه‌ریزی

قابل توجه اعضای محترم  
**انجمن صنایع نساجی ایران**

انجمن صنایع نساجی ایران با همکاری انجمن سازندگان و تأمین‌کنندگان کالا و خدمات انرژی‌های تجدید پذیر برگزار می‌کند  
کارگاه آموزشی دو روزه  
**انرژی خورشیدی در صنایع نساجی**

۲۲ و ۲۳ مرداد ماه ۱۴۰۳  
تلفن تماس برای ثبت‌نام و کسب اطلاعات بیشتر  
**۰۹۳۳۴۵۱۵۷۱**

ITMA  
ITS

برای دسترسی به جزوات مطالعات آماری و راهبردی انجمن صنایع نساجی ایران بارکد را اسکن نموده و یا برای ورود به لینک فیلتر شکن خود را خاموش فرمایید  
**https://zil.ink/textile.industry**

انجمن صنایع نساجی ایران

۲۶۰۰۱۹۶ ۰۹۱۲۹۵۸۳۶۷ T.me/aiti1395 www.aiti.org.ir @aiti.org.ir